
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWHEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 15 lutego 1972 r. Nr 2 Poz. 7

Treść: Str.
Poz.

ZARZĄDZENIA

7 — nr 2 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 stycznia 1972 r. w spra­
wie zasad i trybu nadawania oraz wzorów odznak: ,,Zasłużony Działacz Turystyki”, ,,Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej” i „Zasłużony Mistrz Sportu” ......................................................................................................... 5

7

ZARZĄDZENIE NR 2 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 20 STYCZNIA 1972 R.

w sprawie zasad i trybu nadawania oraz wzorów odznak: „Zasłużony Działacz Turystyki”, „Zasłużony Działacz Kul 
tury Fizycznej” i „Zasłużony Mistrz Sportu”.

Na podstawie § 6 uchwały nr 158 Rady Ministrów z dnia 
31 lipca 1971 r. w sprawie nadawania odznak: „Zasłużonego 
Działacza Turystyki”, „Zasłużonego Działacza Kultury Fi­
zycznej” i „Zasłużonego Mistrza Sportu” (Monitor Polski 
Nr 42, poz. 2'69) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Odznaka „Zasłużony Działacz Turystyki” może być na­
dana osobom o nienagannej postawie moralno-społecz- 
nej, które mają staż pracy zawodowej lub społecznej 
w dziedzinie turystyki, określony w § 2 ust. 3 oraz wy­
różniły się w tej pracy konkretnymi osiągnięciami, 
zwłaszcza w zakresie:
1) popularyzacji i upowszechniania turystyki, lub
2) działalności dydaktyczno-wychowawczej i naukowo- 

badawczej w dziedzinie turystyki, lub
3) zagospodarowania turystycznego oraz eksploatacji 

obiektów i urządzeń turystycznych.
2. Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” może 

być nadana osobom o nienagannej postawie moralno- 
społecznej, które- mają staż pracy zawodowej lub spo­
łecznej w dziedzinie kultury fizycznej, określony w § 2 
ust. 3 oraz wyróżniły się w tej pracy konkretnymi 
osiągnięciami, zwłaszcza w zakresie:
1) popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, 

lub
2) działalności dydaktyczno-wychowawczej i naukowo- 

badawczej w dziedzinie kultury fizycznej, lub
3) tworzenia i eksploatacji bazy materialnej dla roz­

woju kultury fizycznej.

§ 2.

1. Odznaki wymienione w § 1 są trzystopniowe: brązowe, 
srebrne i złote.

2'. Odznaka srebrna może być nadana osobie posiadającej 
odznakę brązową, a odznaka złota może być nadana 
osobie, która posiada odznakę srebrną.

3. Dla nadania odznaki określonego stopnia wymagany 
jest następujący staż pracy zawodowej lub społecz­
nej:
1) dla nadania odznaki brązowej — co najmniej 5 lat, 
2/. dla nadania odznaki srebrnej — co najmniej 10 lat,
3) dla nadania odznaki złotej — co najmniej 20 lat.

4. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi zasługami 
dla rozwoju kultury fizycznej i turystyki, odznaka 
wyższego stopnia może być nadana osobie, która nie 
posiada odznaki niższego stopnia oraz nie posiada wy­
maganego stażu pracy zawodowej lub społecznej.

§ 3.

Odznaka „Zasłużony Mistrz Sportu” może być nadana 
osobom o nienagannej postawie moralno-społecznej, które 
wykazały się szczególnymi wynikami sportowymi, stanowią 
wzór sportowca godny naśladowania oraz uprzednio otrzy­
mały odznakę „Mistrz Sportu” w uprawianej przez siebie 
dyscyplinie, przyznaną na podstawie odrębnych przepisów.

§ 4.

1. Osobom wyróżnionym odznaką „Zasłużonego Działacza 
Turystyki” przysługują zniżki przy korzystaniu z usług 



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 6 Poz. 7

campingowych i noclegowych w obiektach PTTK oraz 
w ośrodkach sportu, turystyki i wypoczynku.

2. Ustala się wysokość zniżek (ust. 1) w zależności od stop­
nia odznaki:
1) przy posiadaniu odznaki brązowej — 20%,
2) przy posiadaniu odznaki srebrnej — 30%,
3) przy posiadaniu odznaki złotej — 50%.

3. Zarząd Główny PTTK oraz przewodniczący właściwych 
komitetów kultury fizycznej i turystyki mogą ustalić 
w obiektach wymienionych w ust. 1, wyższe zniżki od 
określonych w ust. 2. ł

§ 5.

1. Osobom wyróżnionym odznaką „Zasłużonego Działacza 
Kultury Fizycznej” przysługuje prawo do bezpłatnego 
wstępu na imprezy sportowe:
1) wyróżnionym odznaką brązową — dla jednej osoby 

na imprezy organizowane na terenie województwa, 
właściwego dla miejsca zamieszkania posiadacza od­
znaki,

2) wyróżnionym odznaką srebrną — dla jednej osoby 
na imprezy organizowane na terenie całego kraju,

3) wyróżnionym odznaką złotą — dla dwóch osób na 
imprezy organizowane na terenie całego kraju.

2. Osobom wyróżnionym odznaką „Zasłużonego Mistrza 
Sportu” przysługuje prawo do bezpłatnego wstępu dla 
dwóch osób na imprezy sportowe organizowane na 
terenie całego kraju.

3. Uprawnienia, określone w ust. 1 i 2, realizowane są 
z zachowaniem przepisów zarządzenia Przewodniczące­
go GKKFiT z dnia 3 grudnia 1969 r. w sprawie orga­
nizowania i prowadzenia publicznej działalności spor­
towej' (Monitor Polski Nr 52, poz. 416).

§ 6.

1. Uprawnionymi do przedstawiania wniosków o nada­
nie odznak: „Zasłużonego Działacza Turystyki”, „Za­
służonego Działacza Kultury Fizycznej” i „Zasłużone­
go Mistrza Sportu” są:
1) centralne instancje organizacji ■ i instytucji działa­

jących w zakresie kultury fizycznej i turystyki,
27 prezydia wojewódzkich (równorzędnych) komitetów 

kultury fizycznej i turystyki,
3) departamenty (jednostki równorzędne) GKKFiT.

2. Wnioski sporządzone według wzoru stanowiącego za­
łącznik do zarządzenia, powinny być przesyłane w jed­
nym egzemplarzu do GKKFiT co najmniej na 2 mie­
siące przed przewidywanym terminem dekoracji.

§ 7.

1. Wnioski o nadanie odznak „Zasłużonego Działacza Tu­
rystyki” i „Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej” 
przedstawione przez jednostki określone w § 6 ust. 1, 
powinny być uprzednio zaopiniowane przez prezydium 
wojewódzkiego (równorzędnego) komitetu kultury fi­
zycznej i turystyki, właściwego dla miejsca zamiesz­
kania kandydata.

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy wniosków 
o wyróżnienie odznaką członków organów kolegialnych 
i pracowników GKKFiT, przewodniczących i zastępców 
przewodniczących wojewódzkich (równorzędnych) ko­
mitetów kultury fizycznej i turystyki oraz prezesów, 

wiceprezesów, sekretarzy generalnych i pracowników 
aparatu wykonawczego centralnych instancji organi­
zacji i instytucji działających w zakresie kultury fi­
zycznej i turystyki.

§ 8.

Wnioski o nadanie odznaki „Zasłużonego Mistrza Sportu” 
powinny zawierać opinię centralnej instancji związku spor­
towego, właściwego dla danej dyscypliny sportu, oraz opinię 
prezydium wojewódzkiego (równorzędnego) komitetu kul­
tury fizycznej i turystyki, właściwego dla miejsca zamiesz­
kania kandydata.

§ 9.

1. Dekoracja odznakami powinna mieć uroczysty charak­
ter i odbywać się w zasadzie z okazji świąt państwo­
wych lub innych („Tygodnia Kultury Fizycznej”, „Dnia 
Olimpijczyka”, „Dnia Nauczyciela”, „Dnia Wojska Pol­
skiego”), istotnych dla środowiska imprez sportowych 
lub turystycznych oraz jubileuszy organizacji i insty­
tucji działających w zakresie kultury fizycznej i tury­
styki.

2. Dekoracji dokonuje przewodniczący GKKFiT lub właś­
ciwego wojewódzkiego (równorzędnego) komitetu kul­
tury fizycznej i turystyki, bądź członek Prezydium lub 
Kolegium GKKFiT upoważniony przez przewodniczą­
cego GKKFiT.

3. Dekoracja powinna nastąpić najpóźniej w okresie 
6 miesięcy od daty nadania odznaki.

4. W przypadku gdy dekoracja odbywa się poza terenem 
GKKFiT, właściwa jednostka organizująca dekorację 
zawiadamia GKKFiT o jej dokonaniu.

5. Odznaki, o których mowa w zarządzeniu, nosi się po 
lewej stronie piersi.

§ 10.

Posiadanie odznak „Zasłużonego Działacza Turystyki” lub 
„Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej”, nadanych na 
podstawie dotychczasowych przepisów, jest równoznaczne 
z posiadaniem odpowiedniej odznaki złotej wymienionej 
w § 1.

§ U.

Utrzymuje się dotychczasowe wzory odznak, zróżnicowane 
według stopni w kolorze: złotym, srebrnym i brązowym.

§ 12.

Traci moc zarządzenie nr 39 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 9 czerwca 1968 r. w sprawie zasad i trybu nadawa­
nia odznak i wyróżnień „Zasłużonego Działacza Turystyki”, 
„Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej” i „Zasłużonego 
Mistrza Sportu” (Dz.Urz. GKKFiT Nr 5, poz. 20).

§ 13.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 października 1971 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 7 Poz. 7

Załącznik do zarządzenia nr 2 
Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 20 stycznia 1972 r.

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI

(wymienić rodzaj odznaki i stopień)

I. Dane personalne

1. Imię i nazwisko ....................................................................... ..............................................................................................................

2. Imiona rodziców ............................................ . ............................................................................... .......................................................

3. Data i miejsce urodzenia ____________________ _________________________________________________ _____________

4. Miejsce zamieszkania _____________ _________________________________________________________________________

5. Wykształcenie _______________________________ ________________________ ___________ L_________________________

6. Przynależność do organizacji politycznych ........... ............................. .............. ........................................................................... .

7. Miejsce pracy i zajmowane stanowisko ................... /.....................................................................................................................

8. Posiadane odznaczenia (podać rodzaj, stopień i rok nadania:
a) państwowe:

b) inne

9. Czy był karany sądownie_________________________________ _______________

II. Uzasadnienie wniosku (konkretne fakty uzasadniające nadanie odznaki)

III. Jednostka sporządzająca wniosek:

Miejscowość, data stanowisko służbowe (funkcja) podpis



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 8 Poz. 7

IV. Opinia centralnej instancji właściwego związku sportowego*)

Miejscowość, data stanowisko służbowe (funkcja) podpis

V. Opinia Prezydium WKKFiT

Miejscowość, data stanowisko służbowe podpis

VI. Opinia właściwego Departamentu GKKFiT

Warszawa, dnia stanowisko służbowe podpis

VII. Opinia Resortowej Komisji Odznaczeń

Warszawa, dnia stanowisko służbowe podpis

*) dotyczy tylko wniosków o nadanie odznaki „Zasłużony Mistrz Sportu”.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa V O/M 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.
Zakłady Graficzne „Tamka”, ul. Tamka 3. Zam. 262/72. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756 Cena zeszytu 2,50 zł


